各位

2023年 8月

サノフィ株式会社

乾燥ヘモフィルス b型ワクチン（破傷風トキソイド結合体）

「アクトヒブ®」の薬価基準収載のご案内

謹啓

 平素は弊社ならびに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社が製造販売しております乾燥ヘモフィルス b型ワクチン（破傷風トキソイド結合

体）「アクトヒブ®」（以下、アクトヒブ）が、2023年 8月 30日付で薬価基準に収載されましたので、

ここに謹んで案内申し上げます。

今後ともより一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

◆薬価基準収載日 2023年 8月 30日

◆算定薬価 10μｇ1瓶（溶解液付） 4,941円

＊販売価格（納入価格）に関しましては、大変恐れ入りますが、取引特約店様にご確認いただき

ますようお願い申し上げます。

◆薬価基準に収載された背景

アクトヒブが薬価基準収載されることとなった背景といたしましては、2023年 3月にインフルエンザ

菌 b型に対するワクチン接種が事前に必要な薬剤が製造販売承認を取得したことにより、今後混合診

療による保険給付の制限を回避するためです。

アクトヒブは、成人（造血幹細胞移植後や免疫を低下させる薬剤が投与された患者等）への接種がで

きるように、2023年 6月 1日に電子添文の改訂を行い、5歳未満の年齢制限をなくし、改訂後は全て

の年齢において接種が可能になっております。

【製品に関するお問い合わせ先】

サノフィワクチンコールセンター

TEL：0120-870-891  受付時間：月～金 9:00‐17:00 （祝日・会社休日を除く）

MAT-JP-2305798 -1.0-8/2023